TÒA ÁN NHÂN DÂN   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

            QUẬN N                                       Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

THÀNH PHỐ CẦN THƠ

 Số: 12/2021/QĐST-KDTM                       N, ngày 29 tháng 10  năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

CHUYỂN HỒ SƠ VỤ ÁN

Căn cứ Điều 30, Điều 35, điểm g khoản 1 Điều 40 và Điều 41 Bộ luật

tố tụng dân sự.

Sau khi xem xét hồ sơ vụ án đã thụ lý số 48/2020/TLST-KDTM ngày 08

tháng 10 năm 2020 của Toà án nhân dân quận N, thành phố Cần Thơ về việc

“Tranh chấp hợp đồng thi công”.

Xét thấy, phía nguyên đơn – Công ty TNHH MTV TM - XD H có đơn xin

chuyển vụ án đến Tòa án nhân dân huyện V, tỉnh Bạc Liêu với lý do đây là nơi hợp

đồng giữa nguyên đơn với bị đơn - Công ty TNHH MTV Tư vấn và Xây dựng C

được thực hiện nhưng phát sinh tranh chấp. Do đó, vụ kiện thuộc thẩm quyền giải

quyết của Tòa án nhân dân huyện V, tỉnh Bạc Liêu theo quy định tại điểm g khoản 1

Điều 40 Bộ luật tố tụng dân sự.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Chuyển toàn bộ hồ sơ vụ án “Tranh chấp hợp đồng thi công” giữa:

Nguyên đơn: Công ty TNHH MTV TM – XD H

Địa chỉ: 161 Quốc lộ 1A, ấp T, thị trấn C, huyện V, tỉnh Bạc

Liêu

Người đại diện theo pháp luật: ông Lộ Thiếu H

Người đại diện theo ủy quyền: Ông Nguyễn Minh T

Bị đơn:  Công ty TNHH MTV Tư vấn và Xây dựng C

Địa chỉ: 256B1/7 T, phường A, quận N, thành phố Cần Thơ

Người đai diện theo pháp luật: Ông Huỳnh Thanh T

Người có quyền lợi nghĩa vụ liên quan:

Ông Nguyễn Đức H

Địa chỉ: 2/7 V, Q. Bình Thủy, TP. Cần Thơ

Đến Toà án nhân dân huyện V, tỉnh Bạc Liêu để giải quyết theo thẩm quyền.

2. Số tiền 6.659.000đồng (Sáu triệu sáu trăm năm mươi chín nghìn đồng) là

tiền tạm ứng án phí do Công ty TNHH MTV TM – XD H đã nộp theo biên lai thu số

002911 ngày 05/8/2020 của Chi cục Thi hành án dân sự quận N, thành phố Cần Thơ

sẽ được quyết định khi vụ việc được tiếp tục giải quyết.

3. Các đương sự có quyền khiếu nại quyết định này trong thời hạn 3 (Ba)

ngày làm việc kể từ ngày nhận được quyết định.

Nơi nhận:                                                                         THẨM PHÁN

- TANDH.V (Kèm theo hồ sơ);

- CCTHADSQN;                                                                                     (Đã ký)

- Các đương sự;

- Lưu VP, hồ sơ.

                                                                                 Nguyễn Thị Thúy Mai